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Protokół
z XXXIX nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Malborka

w dniu 14 stycznia 2014

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miasta w Malborku i trwała od godz. 11:00
do godz. 11:45.

Przewodniczący Rady Miasta Arkadiusz Mroczkowski otworzył XXXIX
nadzwyczajną sesję i na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan Rady 21 radnych,
obecnych jest 20. Nieobecny to radny Dariusz Kostrzewa – usprawiedliwiony. A zatem sesja
jest prawomocna do podejmowania uchwał.

Następnie Przewodniczący powitał radnych, Burmistrza Miasta i jego zastępców,
przedstawicieli mediów i pracowników Urzędu Miasta.

Przewodniczący Rady poinformował, że otrzymał pismo od Burmistrza Miasta (zał nr
1 do protokołu), w którym wnioskuje o zwołanie sesji w trybie pilnym, gdyż należy
uregulować sprawy dożywiania osób objętych wieloletnim programem osłonowym.
W ostatnim czasie ukazała się uchwała Rady Ministrów dająca delegację do uregulowania
tych spraw w jednostkach samorządowych. A jest to bardzo ważne dla mieszkańców miasta,
zwłaszcza dzieci, które są objęte programem dożywiania.

W związku z tym Burmistrz Miasta przedłożył projekty uchwał, które znajdują się
w porządku dzisiejszej sesji.

Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w
zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

3. Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do
przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem
wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie
dożywiania” na lata 2014-2020.

4. Projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania
w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych
dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie
dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

5. Zakończenie sesji.

Ad do pkt 2
Projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie
dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 uzasadnił dyrektor
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Malborku Jacek Wojtuszkiewicz:
Panie Przewodniczący! Szanowni Burmistrzowie! Szanowni Radni! Przedstawione uchwały
musimy podjąć w trybie nagłym, jak już pan Przewodniczący zaznaczył. 10 stycznia 2014
wpłynęło pismo od Wojewody Pomorskiego w sprawie podjęcia przedmiotowych uchwał, by
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MOPS mógł przystąpić do kolejnej edycji wieloletniego programu dożywiania i wystąpić o
środki finansowe na ten cel do budżetu państwa. Sprawa jest szybko procedowana. Wcześniej
w Monitorze Polskim została opublikowana Uchwała Nr 221 Rady Ministrów w sprawie
ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania
„Pomoc Państwa w zakresie dożywiania na lata 2014-2020”. Nie podjęcie tych uchwał
mogłoby stworzyć problemy natury finansowej odnośnie posiłków dla dzieci i osób
dorosłych. Projekty uchwał były przygotowywane w trybie nagłym, dlatego wkradły się
niewielkie błędy. Wnoszę więc autopoprawki do omawianego projektu,  a mianowicie: w § 3

– wyrazy „Warmińsko-Mazureskiego” zastąpić „Pomorskiego”;
 na str 3 w dziale pt. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu dodaje się kolejny

punkt „osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w szczególności osobom
samotnym, w podeszłym wieku, chorym lub niepełnosprawnym - w formie posiłku,
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego
w postaci produktów żywnościowych”.
Dwie kolejne uchwały są konsekwencją pierwszej tj. wieloletniego programu

osłonowego.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie autopoprawki do projektu uchwały, o których
mówił dyrektor J.Wojtuszkiewicz:
 poprawka w § 3 wyrazy „Warmińsko-Mazureskiego” zastępuje się  wyrazem

„Pomorskiego” za – jednogłośnie;
 poprawka dot. zakresu podmiotowego i przedmiotowego programu, dodaje się:

„osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z
dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w szczególności osobom samotnym, w
podeszłym wieku, chorym lub niepełnosprawnym - w formie posiłku, świadczenia
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci
produktów żywnościowych” - za wprowadzeniem głosowało 20 radnych –
jednogłośnie.

Przewodniczący zwrócił się o opinię Komisji do Spraw Społecznych.
Przewodniczący Komisji Leszek Witkiewicz – Komisja opiniowała projekt uchwały z
naniesionymi autopoprawkami. Opinia komisji jest pozytywna (jednomyślnie).

Radny J.T.Wilk dodał, że w podstawie prawnej projektu uchwały brakuje literki  „z”.
Przewodniczący poddał tę poprawkę  pod głosowanie – radni jednomyślnie ją zaakceptowali.

Radny K.Grylak – program kierowany jest do dzieci, które cierpią niedożywienie. W związku
z tym zbyt gorzki chichot kryje się za zapisem „kształtowanie właściwych nawyków
żywieniowych” - ostatni punkt w celach programu. Prosiłbym o wykreślenie tego wiersza w
całości.

Przewodniczący zwrócił się o komentarz do autora projektu czyli do dyrektora MOPS.

Dyrektor MOPS J.Wojtuszkiewicz stwierdził, że ten zapis jest dosłownie wzięty z uchwały
Rady Ministrów. Jest to jeden z celów tego programu.

Radny K.Grylak podtrzymał swój wniosek
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Radny L.Witkiewicz – obawiam się, że gdybyśmy poparli wniosek radnego Grylaka, to
z kolei Wojewoda a raczej jego nadzór prawny mógłby naszą uchwałę zakwestionować.

Przewodniczący Rady Miasta – wniosek został zgłoszony, a więc poddaję go pod głosowanie:
za wnioskiem był 1 głos, przeciw 19 głosów, wstrzymujących się nie było.(Wniosek nie
przeszedł).

Przewodniczący poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały z naniesionymi
poprawkami. W wyniku głosowania  Rada Miasta jednomyślnie (20 głosów za) podjęła
Uchwałę Nr XXXIX/366/2014 w sprawie ustanowienia wieloletniego programu
osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-
2020 (zał. nr 2 do protokołu).

Ad do pkt 3
Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do
przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego
na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania
finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata
2014-2020.

Opinia Komisji do Spraw Społecznych - Przewodniczący komisji powiedział, że ten projekt
i następny są  konsekwencją podjętej przed chwilą uchwały i wynikają z treści uchwały Rady
Ministrów w sprawie programu osłonowego państwa w sprawie dożywiania. Oba projekty
Komisja zaopiniowała pozytywnie.
Uwag ani poprawek radni nie wnieśli.

Przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. Rada Miasta
jednogłośnie (20 głosów za) podjęła Uchwałę Nr XXXIX/367/2014 w sprawie
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie
pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub
żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w
zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (zał. nr
3 do protokołu).

Ad do pkt 4
Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do
przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego
na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania
finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata
2014-2020.

Radny J.T.Wilk – zwrócił się do Radcy Prawnego o skomentowanie, czy uchwałą Rady
Miasta można podwyższać kryteria?

Radca Prawny B.Marczuk – Rada Miasta ma pełne prawo do ustalania kryteriów na
podstawie Uchwały Rady Ministrów Nr 221  w sprawie  wieloletniego programem wspierania
finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata
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2014-2020.

Przewodniczący Rady nadmienił, że Komisja do Spraw Społecznych pozytywnie ten projekt
zaopiniowała. W związku z tym poddał go pod głosowanie.

Rada Miasta jednogłośnie (20 głosów za) podjęła Uchwałę Nr XXXIX/368 w sprawie
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie
pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub
żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w
zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (zał. nr
4 do protokółu).

Ad do pkt 5
Przewodniczący Rady oznajmił, że porządek sesji został wyczerpany, wobec tego zamyka
XXXIX nadzwyczajną sesję Rady Miasta Malborka.

Protokółowała Anna Pobłocka

Przewodniczący Rady

Arkadiusz Mroczkowski


